2020 年 10 月 13 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長 長尾 雄次

 （コード番号 8051 東証第１部）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役 常務執行役員

 管理本部長 山添 正道

 （TEL 06－6534－3003）

業績予想の修正に関するお知らせ

   当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年８月７日に公表しました 2021 年３月期の第２四半期累

計期間の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年４月 1日～2020 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

200,000

百万円

3,000

百万円

3,000

百万円

1,950

円 銭

20.66

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 204,000 4,300 4,300 2,800 29.67

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 4,000 1,300 1,300 850

増 減 率   （ ％ ） 2.0 43.3 43.3 43.6

（ご参考）前期第２四半期実績
（2020 年３月期第２四半期）

242,862 6,290 6,209 4,036 42.69

２．修正の理由

 当第２四半期累計期間の連結業績は、新型コロナウイルス感染症の影響により、生産財関連事業は低調

に推移したものの、消費財関連事業は家庭機器事業を中心に所謂「巣ごもり消費」により好調に推移した

結果、売上高は前回予想を若干上回る見通しです。また、利益面は、中華圏における機械設備の納期の一

部前倒しや、販売管理費の減少等により、前回予想を上回る見通しとなるため、2021 年３月期第２四半

期累計期間の連結業績予想を修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響が今なお不透明であるため

2020 年８月７日公表の業績予想から変更はありませんが、今後修正が必要と判断される場合は速やかに

公表いたします。

 （注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上